2024年12月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

地域の皆様が
安心して住み続けられる

まちづくりを

幾多の経験から培った技術に基づ
き、地域の皆様が安心して暮らせ
る街づくりに貢献してまいります。
【主な取組】
• 豊富な経験に基づいた土木工事

による災害発生時の被害抑制
• 頑丈な路盤と路床の造成を通じ

た交通インフラの整備
• 環境に配慮した施工の実施

法令遵守の徹底

お客様から信頼いただける存在を
目指し、透明性の高い事業活動を
行ってまいります。
【主な取組】
• 法令に則った産業廃棄物の適切

な処理
• 公正な競争に関する方針・ルー

ルの徹底

お互いに高め合える
職場づくり

従業員同士が共に学び、切磋琢磨
できる職場環境を整備してまいり
ます。
【主な取組】
• 年齢や性別にとらわれない多様

な人材の採用
• 従業員のスキルアップに繋がる

資格取得のサポート
• 従業員が意欲的に働ける透明性

の高い人事評価制度の整備

地域の皆様から
愛される事業活動

地域に根差した事業活動を通じて
地域社会の活性化に貢献してまい
ります。
【主な取組】
• 地元自治体への寄付活動
• 地元自治体との防災協定の締結

を通じた有事の際の復旧支援
• 地元事業者の優先的な利用

株式会社大英

SDGs宣言書